
Zawiadamia się mieszkańców, że V sesja Rady Gminy Pawłowice

odbędzie się  26 lutego 2019 r.  na  godz.  15 00

w  Urzędzie Gminy Pawłowice - sala narad Rady Gminy.

Porządek obrad
1.Otwarcie i stwierdzenie prawomocności.
2.Przedstawienie porządku obrad.
3.Przyjęcie  protokołu  z  IV  sesji   Rady  Gminy  Pawłowice  z  29  stycznia
2019 r.
4.Przedstawienie wykazu pism, jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie
międzysesyjnym.
5.Informacja  o  działalności  Urzędu  Gminy  i  jednostek  organizacyjnych
w okresie międzysesyjnym.
6.Informacja o pracach komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
7.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/12/2018 Rady Gminy
Pawłowice w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na rok 2019.
8.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej
Gminy Pawłowice na lata 2019-2023.
9.Podjęcie  uchwały  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego
planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  terenu  części  strefy
produkcyjnej w sołectwie Pawłowice  w gminie Pawłowice.
10.Podjęcie  uchwały  w  sprawie   nadania  nazwy  drodze  publicznej
w Pniówku.
11.Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace
konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytkach
wpisanych do rejestru zabytków położonych w Gminie Pawłowice.
12.Podjęcie uchwały w sprawie trybu powołania członków oraz organizacji
i trybu  działania  Gminnej  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego
w Pawłowicach.
13.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi
Pszczyńskiemu ( letnie utrzymanie dróg powiatowych).
14.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  w  sprawie  przejęcia  zadania  z zakresu
właściwości  Powiatu  Pszczyńskiego  na  podstawie  porozumienia  (  letnie
utrzymanie dróg powiatowych).
15.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  planu  dofinansowania  doskonalenia
zawodowego  nauczycieli  szkół  i przedszkoli  prowadzonych  przez  gminę
Pawłowice.
16.Informacje Wójta i Przewodniczącego Rady.
17.Zakończenie obrad.



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR NR
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia 26 lutego 2019 r.

w sprawie: zmiany uchwały Nr III/12/2018 Rady Gminy Pawłowice w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Pawłowice na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,9 art. 51, 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zmianami) oraz art. 211, 212, 216, 217, 258 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zmianami) po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisji Działalności Społecznej

Rada Gminy Pawłowice
uchwala:

§ 1. 1. Zwiększyć planowane wydatki budżetu Gminy o kwotę 578.932,09 zł, w tym:

1) wydatki bieżące o kwotę 28.932,09 zł

2) wydatki majątkowe o kwotę 550.000,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Łączna kwota planowanych wydatków budżetu Gminy po wprowadzeniu zmian, o których mowa 
w ust. 1 wynosi 102.228.391,44 zł.      

3. Łączna kwota planowanych dochodów budżetu Gminy wynosi 97.194.459,35 zł.      

§ 2. 1. Różnica pomiędzy dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu Gminy w kwocie 5.033.932,09 zł., 
który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z:

a) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w kwocie 1.178.932,09 zł

b) nadwyżki budżetu jst z lat ubiegłych w kwocie 2.000.000,00 zł.

c) pożyczek w kwocie 1.855.000,00 zł

2. Ustala się łączną kwotę przychodów w wysokości 6.033.932,09 zł

a) § 952 przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 1.855.000,00 zł

b) § 950 wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie  2.178.932,09 zł

c) § 957 nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 2.000.000,00 zł.

3. Ustala się łączną kwotę rozchodów w wysokości 1.000.000,00 zł

a) § 992 spłata pożyczki w kwocie 1.000.000,00 zł

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

Id: BF824AA4-266A-43AE-B009-06668CDB1414. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr

Rady Gminy Pawłowice

z dnia 26 lutego 2019 r.

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2019

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowan
e 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust.
 1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancj

i

obsługa 
długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1

 pkt 2 i 3,

zakup 
i objęci
e akcji 
i udział

ów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
przed 
zmianą 10 424 380,00 4 444 380,00 2 309 380,00 0,00 2 309 380,00 2 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 980 000,00 5 980 000,00 450 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00
600 Transport

po zmianach 10 574 380,00 4 444 380,00 2 309 380,00 0,00 2 309 380,00 2 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 130 000,00 6 130 000,00 450 000,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 7 597 580,00 2 167 580,00 2 167 580,00 0,00 2 167 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 430 000,00 5 430 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00
60016

Drogi 
publiczne 
gminne

po zmianach 7 747 580,00 2 167 580,00 2 167 580,00 0,00 2 167 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 580 000,00 5 580 000,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 38 556 517,96 32 172 123,47 28 313 681,70 22 746 300,00 5 567 381,70 2 695 400,00 1 035 600,00 127 441,77 0,00 0,00 6 384 394,49 6 384 394,49 1 004 394,49 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 428 932,09 28 932,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 932,09 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00
801 Oświata 

i wychowanie

po zmianach 38 985 450,05 32 201 055,56 28 313 681,70 22 746 300,00 5 567 381,70 2 695 400,00 1 035 600,00 156 373,86 0,00 0,00 6 784 394,49 6 784 394,49 1 004 394,49 0,00 0,00
przed 
zmianą 16 268 150,00 13 303 150,00 12 787 750,00 10 406 600,00 2 381 150,00 6 800,00 508 600,00 0,00 0,00 0,00 2 965 000,00 2 965 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00
80101 Szkoły 

podstawowe

po zmianach 16 668 150,00 13 303 150,00 12 787 750,00 10 406 600,00 2 381 150,00 6 800,00 508 600,00 0,00 0,00 0,00 3 365 000,00 3 365 000,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 1 312 836,26 208 441,77 81 000,00 0,00 81 000,00 0,00 0,00 127 441,77 0,00 0,00 1 104 394,49 1 104 394,49 1 004 394,49 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 28 932,09 28 932,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 932,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80195 Pozostała 

działalność

po zmianach 1 341 768,35 237 373,86 81 000,00 0,00 81 000,00 0,00 0,00 156 373,86 0,00 0,00 1 104 394,49 1 104 394,49 1 004 394,49 0,00 0,00
przed 
zmianą 101 649 459,35 80 631 738,17 53 271 149,72 34 963 697,00 18 307 452,72 10 694 760,00 16 388 386,68 127 441,77 0,00 150 000,00 21 017 721,18 21 017 721,18 5 169 287,45 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 578 932,09 28 932,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 932,09 0,00 0,00 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 102 228 391,44 80 660 670,26 53 271 149,72 34 963 697,00 18 307 452,72 10 694 760,00 16 388 386,68 156 373,86 0,00 150 000,00 21 567 721,18 21 567 721,18 5 169 287,45 0,00 0,00

Id: BF824AA4-266A-43AE-B009-06668CDB1414. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Uzasadnienie do projektów uchwał: w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019 oraz w sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2023

(sesja luty)

1. Zwiększenie wydatków:

- wydatki bieżące:

a) realizacja projektu unijnego pn. „Uczymy się nie dla szkoły, lecz dla siebie” w latach 2018-2019
zwiększenie w 2019 r, o kwotę 28.932,09 zł. – środki nie wydatkowane w roku 2018 i zwiększyły nadwyżkę
budżetową /Dz. 801-80195/ projekt realizowany jest przez GZO - zmiana limitu zobowiązań również w WPF.

- wydatki inwestycyjne:

b) inwestycja – przebudowa ul. Dąbkowej w Pniówku –Dz.600-60016-6050 /zadanie w WPF/ o kwotę
150.000,00 zł. Wykonawstwo w roku 2019.

c) inwestycja – rozbudowa ZSP Golasowice – Dz. 801-80101-6050 /zadanie w WPF/ o kwotę 400.000,00 zł.
Wykonawstwo w roku 2019 dotyczy budynku szkoły bez sali gimnastycznej, która planowana jest w roku 2020.

2. Zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu o kwotę 578.932,09 zł.

3. Wprowadza się do WPF zadanie pn. opracowanie planów zagospodarowania przestrzennego
w sołectwie Pawłowice 2019-2020 i określa się łączne nakłady finansowe w kwocie 28.000,00 zł. w roku 2020.

1.02.2019 r.

Id: BF824AA4-266A-43AE-B009-06668CDB1414. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2019 r.

w sprawie zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2019-2023

Na podstawie art. 18 ust.2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity  
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230 ust. 6 oraz 
art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2077 ze zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisji 
Działalności Społecznej

Rada Gminy Pawłowice
uchwala

§ 1. W uchwale Nr III/13/2018 Rady Gminy Pawłowice z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Pawłowice wprowadza się   następujące zmiany:

1) załącznik nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Pawłowice na lata 2019-2023 wraz z prognozą długu” 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku  nr 1 do niniejszej uchwały;

2) załącznik nr 2 „Wykaz przedsięwzięć wieloletnich realizowanych w latach 2019-2022”   otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku  nr 2 do niniejszej uchwały;

3) „objaśnienia zmian wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej” zawiera załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Id: B97F80D9-5870-4105-8ACD-5EFBC029ECE7. Projekt Strona 1



załącznik Nr 1 do Uchwały Nr............ Rady Gminy Pawłowice z dnia 26.02.2019 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z subwencji
ogólnej

z tytułu dotacji i
środków

przeznaczonych
na cele bieżące

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

2019 97 194 459,35 92 470 524,17 20 260 945,00 200 000,00 31 725 800,00 23 000 000,00 22 542 775,00 16 499 984,17 4 723 935,18 50 000,00 4 605 935,18

2020 95 000 000,00 94 950 000,00 21 000 000,00 200 000,00 33 000 000,00 23 500 000,00 23 000 000,00 16 000 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

2021 95 000 000,00 94 950 000,00 21 000 000,00 200 000,00 33 000 000,00 23 500 000,00 23 000 000,00 16 000 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

2022 95 000 000,00 94 950 000,00 21 000 000,00 200 000,00 33 000 000,00 23 500 000,00 23 000 000,00 16 000 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

2023 95 000 000,00 94 950 000,00 21 000 000,00 200 000,00 33 000 000,00 23 500 000,00 23 000 000,00 16 000 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

Strona 1 z 10

Id: B97F80D9-5870-4105-8ACD-5EFBC029ECE7. Projekt Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2019 102 228 391,44 80 660 670,26 0,00 0,00 x 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 21 567 721,18

2020 93 406 000,00 72 000 000,00 0,00 0,00 x 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 21 406 000,00

2021 92 997 470,08 72 000 000,00 0,00 0,00 x 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 20 997 470,08

2022 94 405 000,00 72 000 000,00 0,00 0,00 x 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 22 405 000,00

2023 94 404 000,00 72 000 000,00 0,00 0,00 x 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 22 404 000,00

Strona 2 z 10

Id: B97F80D9-5870-4105-8ACD-5EFBC029ECE7. Projekt Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

z tego:

w tym:w tym: w tym: w tym:

2019 -5 033 932,09 6 033 932,09 2 000 000,00 2 000 000,00 2 178 932,09 1 178 932,09 1 855 000,00 1 855 000,00 0,00 0,00

2020 1 594 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 2 002 529,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 595 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 596 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 10

Id: B97F80D9-5870-4105-8ACD-5EFBC029ECE7. Projekt Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3

Inne rozchody
niezwiązane ze

spłatą długu

5.2

z tego:

w tym:

z tego:
Kwota

zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
jednostkach

zaliczanych do
sektora  finansów

publicznych

Różnica między
dochodami
bieżącymi a
wydatkami
bieżącymi

Relacja zrównoważenia wydatków
bieżących, o której mowa w art. 242

ustawy

6 7 8.1 8.2

2019 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 787 529,92 0,00 11 809 853,91 15 988 786,00

2020 1 594 000,00 1 594 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 193 529,92 0,00 22 950 000,00 22 950 000,00

2021 2 002 529,92 2 002 529,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 191 000,00 0,00 22 950 000,00 22 950 000,00

2022 595 000,00 595 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 596 000,00 0,00 22 950 000,00 22 950 000,00

2023 596 000,00 596 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 950 000,00 22 950 000,00

Strona 4 z 10

Id: B97F80D9-5870-4105-8ACD-5EFBC029ECE7. Projekt Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2019 1,18% 1,18% 0,00 1,18% 12,20% 24,65% 26,68% TAK TAK

2020 1,89% 1,89% 0,00 1,89% 24,21% 18,66% 20,69% TAK TAK

2021 2,24% 2,24% 0,00 2,24% 24,21% 16,96% 18,99% TAK TAK

2022 0,68% 0,68% 0,00 0,68% 24,21% 20,21% 20,21% TAK TAK

2023 0,65% 0,65% 0,00 0,65% 24,21% 24,21% 24,21% TAK TAK

Strona 5 z 10

Id: B97F80D9-5870-4105-8ACD-5EFBC029ECE7. Projekt Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 10

Spłaty kredytów,
pożyczek i wykup

papierów
wartościowych

10.1

Wydatki bieżące
na

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

11.1 11.2

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

11.3

bieżące

11.3.1

majątkowe

11.3.2 11.4 11.5

Wydatki
majątkowe w
formie dotacji

11.6

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

z tego:

w tym na:

2019 0,00 0,00 34 963 697,00 7 232 200,00 23 389 061,31 2 866 373,86 20 522 687,45 20 024 287,45 1 543 433,73 3 688 000,00

2020 1 594 000,00 1 594 000,00 35 000 000,00 7 000 000,00 22 897 631,80 3 275 098,84 19 622 532,96 19 622 532,96 1 783 467,04 2 380 000,00

2021 2 002 529,92 2 002 529,92 35 000 000,00 7 000 000,00 22 108 337,38 2 678 337,38 19 430 000,00 19 430 000,00 1 567 470,08 1 580 000,00

2022 595 000,00 595 000,00 35 000 000,00 7 000 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 80 000,00 22 325 000,00 80 000,00

2023 596 000,00 596 000,00 35 000 000,00 7 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 404 000,00 0,00

Strona 6 z 10

Id: B97F80D9-5870-4105-8ACD-5EFBC029ECE7. Projekt Strona 6



Wyszczególnienie

Lp

 Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.1.1 12.1.1.1

 Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.2

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy
wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.2.1.1

 Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.3

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.1

  Wydatki bieżące
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
z podmiotem

dysponującym
środkami, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.2

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2019 112 455,32 106 122,28 106 122,28 3 965 535,18 3 965 535,18 0,00 156 373,86 147 056,90 133 446,93

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197 098,84 187 243,90 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178 337,38 169 420,52 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 10

Id: B97F80D9-5870-4105-8ACD-5EFBC029ECE7. Projekt Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

12.4

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.4.1

Wydatki majątkowe
na realizację

programu, projektu
lub zadania

wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.4.2

Wydatki na wkład
krajowy w związku z
umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego z

udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.5

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.5.1 12.6

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.6.1

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z umową na
realizację programu,
projektu lub zadania

finansowanego z
udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.7

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.7.1

w tym:w tym: w tym:w tym:

2019 5 169 287,45 3 965 535,18 756 776,37 1 213 069,23 256 218,77 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 4 112 532,96 3 371 858,81 0,00 750 529,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 8 916,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

Id: B97F80D9-5870-4105-8ACD-5EFBC029ECE7. Projekt Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z zawartą po
dniu 1 stycznia 2013

r. umową na
realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego w co

najmniej 60%
środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.8

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.8.1

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę samorządu
terytorialnego

zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samodzielnych

zakładach opieki
zdrowotnej

13.1

Dochody budżetowe
z tytułu dotacji

celowej z budżetu
państwa, o której
mowa w art. 196
ustawy z  dnia 15
kwietnia 2011 r.  o

działalności
leczniczej (Dz. U. z
2013 r. poz. 217, z

późn. zm.)

13.2

 Wysokość
zobowiązań

podlegających
umorzeniu, o którym

mowa w art. 190
ustawy o działalności

leczniczej

13.3

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

przekształconego na
zasadach

określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.4

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
likwidowanego na

zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.5

 Wydatki na spłatę
zobowiązań

samodzielnego
publicznego zakładu

opieki zdrowotnej
przejętych do końca
2011 r. na podstawie

przepisów o
zakładach opieki

zdrowotnej

13.6

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku finansowego
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

13.7

w tym:

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego
wyniku

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

Id: B97F80D9-5870-4105-8ACD-5EFBC029ECE7. Projekt Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

w tym:

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

2019 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 1 594 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 502 529,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 595 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 596 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 10 z 10

Id: B97F80D9-5870-4105-8ACD-5EFBC029ECE7. Projekt Strona 10



załącznik nr 2 doUchwały  Nr...........Rady Gminy Pawłowice z dnia 26.02.2019 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 89 749 754,89 23 389 061,31 22 897 631,80 22 108 337,38 80 000,00 68 475 030,49

1.a - wydatki bieżące 10 005 375,89 2 866 373,86 3 275 098,84 2 678 337,38 0,00 8 819 810,08

1.b - wydatki majątkowe 79 744 379,00 20 522 687,45 19 622 532,96 19 430 000,00 80 000,00 59 655 220,41

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

14 807 196,30 5 325 661,31 4 309 631,80 4 178 337,38 0,00 13 813 630,49

1.1.1 - wydatki bieżące 1 365 375,89 156 373,86 197 098,84 178 337,38 0,00 531 810,08

1.1.1.1

Kariera i Kompetencje - zwiększenie dopasowania systemu kształcenia
zawodowego do potrzeb rynku pracy w oparciu o Sieć K2 w
subregionie centralnym województwa śląskiego - zwiększenie
dopasowania systemu kształcenia zawodowego do potrzeb rynku
pracy

Zespół Szkół
Ogólnokszłcących w

Pawłowicach
2017 2019 210 836,70 2 380,40 0,00 0,00 0,00 2 380,40

1.1.1.2
Uczymy się nie dla szkoły, lecz dla siebie - poprawa uslug
edukacyjnych

Gminny Zespół Oświaty 2018 2019 764 776,69 139 667,18 0,00 0,00 0,00 139 667,18

1.1.1.3
Kształcimy zawodowców- odpowiadamy na realne zapotrzebowanie
rynku pracy  - dostosowanie oferty kształcenia do lokalnego rynku
pracy

Zespół Szkół
Ogólnokszłcących w

Pawłowicach
2018 2021 389 762,50 14 326,28 197 098,84 178 337,38 0,00 389 762,50

1.1.2 - wydatki majątkowe 13 441 820,41 5 169 287,45 4 112 532,96 4 000 000,00 0,00 13 281 820,41

1.1.2.1
Poprawa efektywności energetycznej oświetlenia drogowego na
terenie gminy Pawłowice - obniżenie kosztów energii

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2020 3 000 000,00 1 700 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 2 900 000,00

1.1.2.2

Unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy
Pawłowice, poprzez demontaż, utylizację oraz wymianę pokryć
dachowych w budynkach prywatnych na terenie gminy - podniesienie
jakości życia mieszkańców poprzez ochronę środowiska

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2020 1 027 425,92 514 892,96 512 532,96 0,00 0,00 1 027 425,92

1.1.2.3
Budowa instalacji fotowoltaicznych w indywidualnych gospodarstwach
domowych na terenie Gminy Pawłowice - budowa odnawialnych źródeł
energii

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2020 2 410 000,00 1 500 000,00 900 000,00 0,00 0,00 2 400 000,00

1.1.2.4
Podniesienie jakości oferty edukacyjnej poprzez doposażenie i
przebudowę pracowni zawodowych w Gminie Pawłowice - poprawa
jakości usług edukacyjnych

Zespół Szkół
Ogólnokszłcących w

Pawłowicach
2018 2019 1 004 394,49 1 004 394,49 0,00 0,00 0,00 1 004 394,49

1.1.2.5
Zakup niskoemisyjnego taboru autobusowego wraz z poprawą
infratruktury transportu publicznego w Gminie Pawłowice - poprawa
jakości usług transportu publicznego

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2021 6 000 000,00 450 000,00 1 500 000,00 4 000 000,00 0,00 5 950 000,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 74 942 558,59 18 063 400,00 18 588 000,00 17 930 000,00 80 000,00 54 661 400,00

1.3.1 - wydatki bieżące 8 640 000,00 2 710 000,00 3 078 000,00 2 500 000,00 0,00 8 288 000,00

Strona 1 z 4

Id: B97F80D9-5870-4105-8ACD-5EFBC029ECE7. Projekt Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.1.2
Całoroczne utrzymanie i konserwacja terenów zielonych i
rekreacyjnych na terenie Gminy Pawłowice  - poprawa jakości
przestrzeni publicznej w gminie

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2020 1 422 000,00 520 000,00 550 000,00 0,00 0,00 1 070 000,00

1.3.1.3
Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Pawłowice - prawidłowa
gospodarka odpadami

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2021 7 190 000,00 2 190 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 7 190 000,00

1.3.1.4
Opracowanie planów zagospodarowania przestrzennego w Gminie
Pawłowice - kształtowanie politykii przestrzennej gminy

Urząd Gminy Pawłowice 2019 2020 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 28 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 66 302 558,59 15 353 400,00 15 510 000,00 15 430 000,00 80 000,00 46 373 400,00

1.3.2.1
Budowa oświetlenia przy ul.Spacerowej w Pawłowicach - oświetlenie
Gminy Pawłowice

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2020 67 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

1.3.2.2 Budowa oświetlenia przy ul.Cieszyńskiej w Pielgrzymowicach - Urząd Gminy Pawłowice 2018 2019 69 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

1.3.2.3
Wykonanie projektu i budowa oświetlenia przy ul.Zawadzkiego z
odcinkiem ul.Konopnickiej od nr 2A do nr 1 w Golasowicach -
oświetlenie Gminy Pawłowice

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2020 107 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 90 000,00

1.3.2.4
Budowa oświelenia przy ul.Piaskowej w Jarząbkowicach - budowa
oświetlenia Gminy Pawłowice

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2019 100 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00

1.3.2.5
Budowa kanalizacji sanitarnej na obszarze nie objętym systemem
kanalizacyjnym w sołectwach Pielgrzymowice,Pniówek,Warszowice -
budowa infrastruktury wodociągowej i sanitacyjnej

Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2013 2021 7 720 723,76 500 000,00 1 000 000,00 1 500 000,00 0,00 3 000 000,00

1.3.2.6
Budowa kanalizacji sanitarnej ul.Ks.F.Kuboszka Krzyżowice - budowa
infrastruktury wodociagowej i sanitacyjnej

Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2013 2019 1 144 500,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

1.3.2.7
Przebudowa przempowni osiedlowych PO1 i PO2 Pawłowice - budowa
infrastruktury wodociągowej i sanitacyjnej

Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2013 2019 391 500,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.8
Przebudowa oczyszczalni sanitarnej mechaniczno biologicznej
Pniówek-Krzyzowice - budowa infrastruktury wodociągowej i
sanacyjnej

Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2018 2019 200 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.9
Nabycie urządzeń wodociądowych i kanalizacyjnych - budowa
infrastruktury wodociągowej i sanitacyjnej

Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2015 2022 1 575 834,83 80 000,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00 320 000,00

1.3.2.10
Budowa kanalizacji sanitarnej pomiędzy ul.Zapłocie a ul.Pszczyńską w
Pawłowicach - budowa infrastruktury wodociągowej i sanitacyjnej

Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2019 2020 1 098 400,00 98 400,00 1 000 000,00 0,00 0,00 1 098 400,00

1.3.2.11
Przebudowa Centrum Multidyscyplinarnego  w Pawłowicach przy
ul.Pukowca 7 - poprawa usług sportowych

Gminny Ośrodek Sportu 2018 2020 318 000,00 18 000,00 300 000,00 0,00 0,00 318 000,00

1.3.2.12
Przebudowa pomieszczeń sauny w Gminnym Ośrodku Sportu przy
ul.Sportowej 14 - poprawa usług sportowych

Gminny Ośrodek Sportu 2018 2019 177 700,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 165 000,00

1.3.2.13
Przebudowa ul.Konopnickiej i ul.Stanisława Lema w Golasowicach -
poprawa układu komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2015 2019 3 648 336,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00

1.3.2.14
Termomodernizacja z częściową przebudową SP Nr 2 i PP  MO w
Pawłowicach/wraz z obiektami sportowymi / - poprawa jakości usług
edukacyjnych

Urząd Gminy Pawłowice 2015 2020 7 155 011,00 100 000,00 900 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00

1.3.2.15
Budowa PSZOK w Pawłowicach przy  ul.Mickiewicza - poprawa
gospodarki odpadami komunalnymi

Urząd Gminy Pawłowice 2017 2020 1 046 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00

1.3.2.16 Budowa ul.3 Maja w Pawłowicach  - poprawa układu komunikacyjnego Urząd Gminy Pawłowice 2017 2020 978 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

Strona 2 z 4

Id: B97F80D9-5870-4105-8ACD-5EFBC029ECE7. Projekt Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.17
Przebudowa ul.Dąbkowej w Pniówku - poprawa układu
komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2017 2019 2 199 000,00 2 150 000,00 0,00 0,00 0,00 2 150 000,00

1.3.2.18 Rozbudowa ZSP Golasowice - poprawa usług edukacyjnych Urząd Gminy Pawłowice 2017 2020 3 340 000,00 1 400 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 3 200 000,00

1.3.2.19
Budowa sali gimnastycznej wraz z rozbudową ZSP Krzyżowice -
poprawa usług edukacyjnych

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2020 2 900 000,00 900 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 2 900 000,00

1.3.2.20
Budowa drogi bocznej od ul.Wodzisławskiej w Pawłowicach - poprawa
układu komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2019 202 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.2.21
Przebudowa ul.Wiśniowej i Widokowej w Pielgrzymowicach  - poprawa
układu komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2019 1 262 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00

1.3.2.22
Przebudowa ul.Jasnej w Pielgrzymowicach - poprawa układu
komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2021 1 554 000,00 50 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 1 550 000,00

1.3.2.23
Przebudowa ul.Zapłocie w Pawłowicach - poprawa układu
komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2021 3 300 000,00 300 000,00 1 000 000,00 2 000 000,00 0,00 3 300 000,00

1.3.2.24
Zagospodarowanie terenu działki nr 586/145 przy ul.Kasztanowej w
Jarząbkowicach - podniesienie jakości przestrzeni publicznej w gminie

Urząd Gminy Pawłowice 2017 2019 335 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.25
Rozbudowa przedszkola publicznego w Warszowicach i przebudowa
przedszkola publicznego nr 1 w Pawłowicach - poprawa usług
oświatowych

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2019 2 111 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00

1.3.2.26
Przebudowa ul.Górka w Pawłowicach - poprawa układu
komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2021 1 550 000,00 150 000,00 900 000,00 500 000,00 0,00 1 550 000,00

1.3.2.27 Przebudowa SP Warszowice - poprawa usług edukacyjnych Urząd Gminy Pawłowice 2018 2019 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00

1.3.2.28
Przebudowa drogi do pól - ul.Krzyżowa  w Pielgrzymowicach -
poprawa układu komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2019 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00

1.3.2.29
Budowa i przebudowa dróg obsługujących KSSE w Pawłowicach -
poprawa układu komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2021 4 200 000,00 50 000,00 150 000,00 4 000 000,00 0,00 4 200 000,00

1.3.2.30
Budowa ciagu pieszo-rowerowgo przy ul.Zjednoczenia  na odcinku od
ronda do wiaduktu w Pawłowicach - poprawa układu komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2012 2021 335 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00

1.3.2.31
Budowa dróg gospodarczych wewnętrznych wzdłuż DK 81  w
Pawłowicach i Warszowicach  - poprawa układu komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2013 2021 680 000,00 0,00 0,00 650 000,00 0,00 650 000,00

1.3.2.32
Rozbudowa Szkoły Podstawowej Nr 1 w Pawłowicach - poprawa
jakości usług edukacyjnych

Urząd Gminy Pawłowice 2016 2021 1 242 000,00 0,00 800 000,00 400 000,00 0,00 1 200 000,00

1.3.2.33
Przebudowa drogi  dojazdowej  do ZSP ul.Sienkiewicza w
Golasowicach - poprawa układu komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2019 2020 530 000,00 30 000,00 500 000,00 0,00 0,00 530 000,00

1.3.2.34
Przebudowa ul.Kwiatowej w Jarząbkowicach - poprawa układu
komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2019 2021 3 200 000,00 100 000,00 100 000,00 3 000 000,00 0,00 3 200 000,00

1.3.2.35
Termomodernizacja budynku Ośrodka Zdrowia przy ul.Górniczej w
Pawłowicach - poprawa usług zdrowotnych

Urząd Gminy Pawłowice 2019 2020 1 520 000,00 20 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 1 520 000,00

1.3.2.36
Przebudowa ul.Podlesie w Pielgrzymowicach i ul.Bocznej w
Jarząbkowicach - poprawa układu komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2019 2020 300 000,00 100 000,00 200 000,00 0,00 0,00 300 000,00

1.3.2.37
Rozbudowa budynku przedszkola publicznego w Pielgrzymowicach -
poprawa jakości usług edukacyjnych

Urząd Gminy Pawłowice 2019 2020 850 000,00 50 000,00 800 000,00 0,00 0,00 850 000,00

1.3.2.38
Budowa wodnego placu zabaw na terenie  Osiedla Pawłowice -
poprawa jakości usług rekreacyjnych i i podniesienie jakości
przestrzeni publicznej

Urząd Gminy Pawłowice 2019 2021 2 600 000,00 100 000,00 1 000 000,00 1 500 000,00 0,00 2 600 000,00

Strona 3 z 4

Id: B97F80D9-5870-4105-8ACD-5EFBC029ECE7. Projekt Strona 3



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.39
Program ograniczenia Niskiej Emisji na lata 2018-2019 finansowane
dla osób fizycznych wymiany kotłów w ramach pożyczki z WFOŚr i GW
- poprawa niskiej emisji w gminie

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2019 3 332 000,00 1 897 000,00 0,00 0,00 0,00 1 897 000,00

1.3.2.40
Budowa instalacji fotowoltaicznych dla instytucji publicznych w Gminie
Pawłowice - obniżenie kosztów zużycia energii

Urząd Gminy Pawłowice 2016 2020 1 963 553,00 400 000,00 800 000,00 0,00 0,00 1 200 000,00

Strona 4 z 4

Id: B97F80D9-5870-4105-8ACD-5EFBC029ECE7. Projekt Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr ....................

Rady Gminy Pawłowice

z dnia....................2019 r.

Objaśnienia przyjętych wartości do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2023

W załączniku nr 1 „ Wieloletnia prognoza Finansowa Gminy Pawłowice  na lata 2019-2023 wraz z prognozą 
długu” :

·wprowadza się wartości liczbowe wynikające z projektu uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie 
przygotowanej na sesję lutową oraz wprowadzonych zarządzeń Wójta Gminy Pawłowice.

·zwiększa się o 578 932,09 zł kwotę przychodów z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu.

W załączniku nr 2  „Wykaz przedsięwzięć do WPF” zmienia się:

- poz.1.1 w wydatkach bieżących :

zadanie -„Uczymy się nie dla szkoły, lecz dla siebie”- zwiększa się łączne nakłady finansowe, limit 
zobowiązań oraz limit wydatków w roku 2019   o kwotę 28 932,09 zł,  

, - poz.1.3

w wydatkach bieżących:

zadanie -„Opracowanie planów zagospodarowania przestrzennego w Gminie Pawłowice” 
wprowadza się nowe zadanie o łącznych nakładach finansowych, limicie  zobowiązań oraz limicie wydatków  
w roku 2020 o kwotę  28 000,00 zł,    

w wydatkach majątkowych:

zadanie – „Przebudowa ul. Dąbkowej w Pniówku ” – zwiększa się łączne nakłady finansowe, limit 
zobowiązań oraz limit wydatków w roku 2019 o kwotę 150 000,00 zł,  

zadanie – „Rozbudowa ZSP Golasowice  ” – zwiększa się łączne nakłady finansowe, limit zobowiązań 
oraz limit wydatków w roku 2019  o kwotę 400 000,00 zł,  

Id: B97F80D9-5870-4105-8ACD-5EFBC029ECE7. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Proponuje się zmienić Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2019-2023 Gminy Pawłowice w celu
zaktualizowania danych w zakresie przedsięwzięć wieloletnich oraz wielkości zawartych w załączniku nr 1.

Id: B97F80D9-5870-4105-8ACD-5EFBC029ECE7. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2019 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu części strefy produkcyjnej w sołectwie Pawłowice  w gminie Pawłowice.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U.  2016 r. poz. 446 ze  zmianami) oraz art. 14 ust. 1 i 4 ustawy  z dnia 27 marca 2003r.     o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r, poz. 994), po pozytywnym zaopiniowaniu 
przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz przez Komisję Działalności Społecznej,

Rada Gminy Pawłowice
uchwala:

§ 1. Przystąpić do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu części strefy 
produkcyjnej w  sołectwie Pawłowice  w gminie Pawłowice.

§ 2. Granice obszaru objętego planem określa załącznik graficzny będący integralną częścią niniejszej  
uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 8B5D1F3F-A044-465D-8AE8-F5C20578FB36. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr ....................
Rady Gminy Pawłowice
z dnia .................... 2019 r.

Id: 8B5D1F3F-A044-465D-8AE8-F5C20578FB36. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 29 października 2018 r. wpłynął wniosek Sołtysa Grzegorza Cyrulika z podpisami mieszkańców
w sprawie podjęcia działań zmierzających do zmiany treści Uchwały Rady Gminy Pawłowice Nr XL/396/2018
z dnia 11 września 2018 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla
terenu strefy produkcyjnej w sołectwie Pawłowice w gminie Pawłowice.

We wniosku wskazano, że zmiana ma polegać na:

„- usunięciu w § 7 ust. 1 pkt treści dotyczącej punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych
(po zmianie 1) obiekty produkcyjne, składy magazyny;),

- dopisanie w § 7 ust 5 „oraz działalności związanych z gospodarowaniem odpadami” (po zmianie:5.
W zakresie dotyczącym szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich
użytkowaniu, w tym zakazu zabudowy, ustala się zakaz lokalizowania działalności usługowych w zakresie:
oświaty, opieki społecznej i socjalnej oraz działalności związanych z gospodarowaniem odpadami.)

Zaproponowano również, aby: „ wydzielono działkę pod Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych
o powierzchni zapewniającej zaspokojenie potrzeb gminy (około 10 arów tak jak zostało to napisane w artykule
na internetowej stronie Urzędu Gminy) i taka zmianę miejscowego planu zagospodarowania, aby na
wydzielonej działce była możliwość selektywnej zbiórki odpadów komunalnych” .

Na posiedzeniu połączonych komisji Rady Gminy w dniu 11 grudnia 2018 r. ustalono, iż w roku 2019 Rada
Gminy Pawłowice przychyli się do wniosku mieszkańców o zmianę ustaleń dla terenu oznaczonego symbolem
”8P-U” w planie uchwalonym w dniu 11 września 2018 r. i  podejmie decyzję w sprawie przystąpienia do
sporządzenia planu dla przedmiotowego fragmentu. Takie stanowisko zostało również przekazane do KSSE.

W wyniku prowadzonej korespondencji od 2016 roku, w dniu 03 stycznia 2019 r. tut. urząd otrzymał pismo
z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa informujące, że Dyrektor Generalny KOWR wyraził zgodę na
nieodpłatne przekazanie nieruchomości oznaczonej nr działki 102/10, obręb Pawłowice na budowę PSZOK po
wyłączeniu działki z umowy dzierżawy, co pozwala na wskazanie konkretnego terenu w miejscowym planie pod
lokalizację PSZOK.

Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami proponujemy sporządzenie planu dla obszaru wskazanego na
załączniku mapowym oraz przeznaczenie na ten cel środków finansowych w kwocie 22.000,-zł do zapłaty
w roku 2020 (okres opracowania planu – lata 2019 i 2020)

Id: 8B5D1F3F-A044-465D-8AE8-F5C20578FB36. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2019 r.

w sprawie nadania nazwy drodze publicznej w Pniówku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2018r., poz. 994 ze zmianami), oraz po pozytywnym 
zaopiniowaniu przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego

Rada Gminy Pawłowice
uchwala:

§ 1. Nadać nazwę: ulica Wodzisławska, drodze powiatowej na terenie sołectwa Pniówek na odcinku od 
granicy z sołectwem Pawłowice do drogi wojewódzkiej nr 933.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

Id: 5003AB86-51DC-4D6C-B1B6-EBB6EFE5993E. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Droga powiatowa ulica Wodzisławska przebiega na odcinku ronda do granicy sołectwa Pawłowice na
dalszym odcinku drogi powiatowej ok. 330 metrów tj. do obwodnicy Pawłowic droga posiada nazwę ul.
Pszczyńska.

Proponuje się nadać nazwę ul. Wodzisławska dla przedmiotowego odcinka drogi.

Pozostała by nazwa ul. Pszczyńska w Pniówku dla drogi Wojewódzkiej nr 933 na odcinku od ul.
Przemysłowej dalej w kierunku zachodnim wzdłuż granicy z miastem Jastrzębie-Zdrój.

Nadanie nazw ulicom należy do kompetencji Rady Gminy.

Id: 5003AB86-51DC-4D6C-B1B6-EBB6EFE5993E. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2019 r.

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych w Gminie Pawłowice

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 t.j. ze zm.), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2067) oraz art. 250, 251 i 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.), po zgłoszeniu Prezesowi 
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów,  stosownie  do  wymogu  art. 7 ust. 3 ustawy  z dnia 
30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 362) oraz     po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisji 
Działalności Społecznej.

Rada Gminy Pawłowice
uchwala

§ 1. 1. Z budżetu Gminy Pawłowice mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku ruchomym lub nieruchomym, jeżeli zabytek 
ten łącznie spełnia następujące kryteria:

1) znajduje się na stałe na obszarze Gminy Pawłowice,

2) jest wpisany do rejestru zabytków,

3) jest w złym stanie technicznym lub wymaga podjęcia wobec niego koniecznych prac w celu zachowania jego 
istotnego znaczenia historycznego.

2. Celem dotacji jest wspieranie i uzupełnienie działań zapewniających właścicielom lub posiadaczom 
zabytków właściwą opiekę nad wartościowymi elementami substancji zabytkowej z uwagi na jej znaczenie 
w kreowaniu wizerunku Gminy Pawłowice.

3. Dotacja może być udzielona po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, złożonego przez osobę fizyczną lub 
jednostkę organizacyjną, posiadającą tytuł prawny do zabytku, o którym mowa w ust. 1, wynikający z prawa 
własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku 
zobowiązaniowego, finansującą prowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy 
tym zabytku.

§ 2. 1. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych wymienione w art. 77 ustawy o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami.

2. Dotacja z budżetu Gminy Pawłowice może być udzielona w wysokości do 75% nakładów koniecznych na 
wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków.

3. Łączna wysokość dotacji udzielonych z budżetu Gminy Pawłowice oraz z innych źródeł sektora finansów 
publicznych nie może przekraczać wysokości 100% nakładów koniecznych na  wykonanie przez wnioskodawcę 
zadania.

§ 3. 1. Podmioty ubiegające się o uzyskanie dotacji celowej składają wnioski w terminie do 30 września 
każdego roku na prace lub roboty przy zabytku planowane do realizacji w roku następnym po roku złożenia 
wniosku. W roku 2019 wniosek o udzielenie dotacji składa się do 7 dni od daty wejścia w życie niniejszej uchwały 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane, które będą realizowane do końca 2019 roku.

2. Termin, o którym mowa w ust. 1 nie ma zastosowania w przypadku ubiegania się o dotację na prace 
interwencyjne wynikające ze stanu zagrożenia zabytku lub zagrożenia katastrofą budowlaną.

Id: 46DEAE1F-8A23-4C88-838D-B99D889892EA. Projekt Strona 1



3. Wnioski o przyznanie dotacji celowej składane są do Wójta Gminy Pawłowice.

4. Do wniosku o udzielenie dotacji winny być dołączone następujące dokumenty:

1) kserokopia dokumentu potwierdzającego wpis do rejestru zabytków,

2) aktualny dokument potwierdzający tytuł prawny do zabytku,

3) kopię pozwolenia Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków zezwalającej na przeprowadzenia prac 
lub robót przy zabytku,

4) kosztorys inwestorski planowanych prac lub robót,

5) w przypadku zabytków nieruchomych: projekt i kserokopię pozwolenia na budowę dla prac lub robót, będących 
przedmiotem wniosku o dotację,

6) w  przypadku  zabytków  ruchomych:  program  prac  konserwatorskich,  będących przedmiotem wniosku 
o dotację oraz dokumenty zgodne z ustawą prawo budowlane,

7) pełnomocnictwo, jeżeli wnioskodawca reprezentowany jest przez przedstawiciela,

8) dokumentację fotograficzną stanu zachowania zabytku,

9) dokument  potwierdzający  osobowość  prawną  jednostek  organizacyjnych  ubiegających  się o dotację.

5. Dotacje dla przedsiębiorców  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie lub  roboty  budowlane
są pomocą de minimis w rozumieniu Rozporządzenia Komisji UE nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. 
z 2013 r. Nr 352, str. 1).

6. Jeżeli wnioskodawca jest przedsiębiorcą, do wniosku o udzielenie dotacji winien załączyć informację 
o pomocy publicznej otrzymanej przed dniem złożenia wniosku sporządzoną w zakresie i według zasad 
określonych  w art. 37 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy   z dnia   30 kwietnia   2004 r.   o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 362).

7. W celu rozpatrzenia wniosków o przyznanie dotacji celowej, Wójt Gminy Pawłowice powołuje Komisję, której 
skład określa w drodze zarządzenia.

8. Na podstawie dokumentów określonych w § 3 ust. 4 Komisja dokonuje weryfikacji wniosków pod względem 
formalnym, wstępnej kwalifikacji wydatków, które zostaną poniesione przez wnioskodawcę na prace mogące być 
przedmiotem dotacji.

9. Komisja dokonuje oceny zweryfikowanych pod względem formalnym wniosków uwzględniając następujące 
kryteria:

1) wartość historyczną, naukową lub artystyczną zabytku i jego znaczenie dla gminy,

2) dostępność i znaczenie zabytku dla ogółu społeczności lokalnej i turystów,

3) promowanie kultury oraz historii gminy,

4) zbieżność z hierarchią potrzeb i zadań gminy w sferze ochrony zabytków i opieki nad zabytkami,

5) stan zachowania obiektu,

6) fakt kontynuowania prac lub robót przy obiekcie,

7) wysokość zaangażowanych środków własnych,

8) możliwości finansowe gminy.

10. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości (niejasności) bądź niekompletności wniosku lub dokumentów 
dołączonych do niego, wnioskodawca zostanie wezwany do złożenia wyjaśnień lub uzupełnienia wniosku 
w wyznaczonym terminie. Wnioski nieuzupełnione w wyznaczonym terminie nie będą podlegały dalszemu 
rozpatrzeniu.

11. Komisja  przedkłada  Wójtowi Gminy  protokół  z jej  posiedzenia  wraz  z wykazem zawierającym 
propozycje dofinansowania.

§ 4. 1. Dotacje mogą być udzielane do wysokości środków zaplanowanych w budżecie Gminy Pawłowice na 
dofinansowanie zadań, o których mowa w uchwale.

2. Przyznanie dotacji następuje na podstawie uchwały Rady Gminy Pawłowice, w której określa się nazwę 
podmiotu, zakres prac lub robót oraz kwotę przyznanej dotacji.

Id: 46DEAE1F-8A23-4C88-838D-B99D889892EA. Projekt Strona 2



3. Zabytek odnowiony w ramach przyznanej dotacji celowej nie może zostać zbyty przez podmiot dotowany 
w okresie 3 lat od daty rozliczenia dotacji.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice.

§ 6. Traci moc Uchwała Rady Gminy Pawłowice  Nr XXIV/339/2005 z dnia 15 kwietnia 2005 r.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2020 r.

Id: 46DEAE1F-8A23-4C88-838D-B99D889892EA. Projekt Strona 3



Uzasadnienie

Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych w Gminie Pawłowice został
przygotowany na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad
zabytkami (tj. Dz.U. z 2018 poz. 2067). Przepis ten przyznaje radzie gminy kompetencję do ustalenia zasad
udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym
do rejestru zabytków, na zasadach określonych w podjętych przez nie uchwałach.

Podjęcie przedmiotowej uchwały ma dać możliwość właścicielom obiektów zabytkowych wpisanych
do rejestru zabytków ubiegania się o dotację oraz zachęcić ich do podejmowania prac konserwatorskich
i restauratorskich przy wsparciu z budżetu gminy.

W stosunku do uchylonej uchwały nastąpiły zmiany związane z dostosowaniem uchwały do obowiązujących
przepisów oraz z uwzględnieniem przepisów prawa regulujących udzielanie pomocy publicznej
dla przedsiębiorców.

Projekt uchwały przesyła się Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, który w terminie 14 dni
może przedstawić zastrzeżenia dotyczące przejrzystości zasad udzielania pomocy.

Id: 46DEAE1F-8A23-4C88-838D-B99D889892EA. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2019 r.

w sprawie trybu powołania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego w Pawłowicach

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity  Dz.U. z 2018 r. nr 994 z późn. zm.)
oraz art. 41g ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. poz. 450 z późn. zm.) oraz po pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję 
Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisję Działalności Społecznej, po przeprowadzeniu konsultacji 
społecznych w trybie art. 5 ust. 5 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Rada Gminy Pawłowice
uchwala

§ 1. Określić tryb powołania członków oraz organizację i tryb działania Gminnej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego w Pawłowicach.

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 2. Ilekroć jest mowa o:

1) Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450 z późn. zm.),

2) Organizacjach - należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz podmioty,
o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450 z późn. zm.), prowadzące działalność na terenie gminy Pawłowice;

3) Radzie Pożytku - należy przez to rozumieć Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego w Pawłowice, 
powołaną zgodnie z art. 41e ust. 1 Ustawy,

4) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Pawłowice,

5) Radzie Gminy - należy przez to rozumieć Radę Gminy Pawłowice,

6) Urzędzie Gminy - należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Pawłowicach.

Rozdział 2.
Tryb powoływania członków Gminnej Rady Pożytku Publicznego w Pawłowicach

§ 3. Radę Pożytku tworzy Wójt w liczbie co najmniej 9 członków, w tym:

1) jednego przedstawiciela Rady Gminy;

2) trzech przedstawicieli Wójta;

3) co najmniej 5 przedstawicieli Organizacji.

§ 4. 1. Ogłoszenie Wójta o naborze kandydatów na członków Rady Pożytku wybieranych przez Organizacje, 
zawierające szczegółowe informacje na temat naboru zamieszcza się na stronie internetowej Urzędu Gminy 
w Biuletynie Informacji Publicznej, oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy.

2. Organizacja ma prawo do zgłoszenia jednego kandydata na członka Rady Pożytku.

3. Organizacje dokonują zgłoszenia kandydatów na członków Rady Pożytku poprzez dostarczenie Wójtowi 
w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia, o którym mowa w ust. 1, karty zgłoszeniowej będącej załącznikiem do tego 
ogłoszenia wraz z wymaganymi załącznikami.

Id: E1693648-546F-474B-93A0-C5632A9C2861. Projekt Strona 1



4. Karta zgłoszeniowa zawiera:

1) nazwę, adres i siedzibę Organizacji zgłaszającej;

2) numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub w innym rejestrze bądź ewidencji Organizacji zgłaszającej;

3) imię i nazwisko kandydata na członka Rady Pożytku, numer telefonu kontaktowego oraz adres e-mail;

4) podpisy osób upoważnionych do reprezentowania organizacji;

5) oświadczenie kandydata na członka Rady Pożytku o:

- wyrażeniu zgody na kandydowanie;

- niekaralności za przestępstwo umyślne;

- korzystaniu z pełni praw publicznych i pełnej zdolności do czynności prawnych;

- wyrażeniu zgodny na przetwarzanie jego danych osobowych.

5. Kandydat na członka Rady Pożytku musi spełniać łącznie następujące warunki:

1) być czynnym członkiem organizacji zgłaszającej jego kandydaturę;

2) być osobą pełnoletnią;

3) korzystać z pełni praw publicznych;

4) posiadać pełna zdolność do czynności prawnych;

5) być osobą nie karaną za przestępstwo popełnione z winy umyślnej;

6) wyrazić zgodę na kandydowanie.

Rozdział 3.
Organizacja i tryb działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego
w Pawłowicach

§ 5. 1. Pierwsze posiedzenie Rady Pożytku zwołuje i prowadzi Wójt, który może upoważnić inną osobę do 
prowadzenia obrad.

2. Rada Pożytku na pierwszym posiedzeniu wybiera spośród siebie w głosowaniu  jawnym, zwykłą większością 
głosów, w obecności co najmniej połowy członków Rady Pożytku, Przewodniczącego Rady Pożytku, 
Wiceprzewodniczącego Rady Pożytku oraz Sekretarza Rady Pożytku.

3. Odwołanie Przewodniczącego Rady Pożytku, Wiceprzewodniczącego Rady Pożytku oraz Sekretarza Rady 
Pożytku z pełnionej funkcji następuje w takim samym trybie co ich wybór.

§ 6. 1. Pracami Rady Pożytku kieruje Przewodniczący Rady Pożytku, a w czasie jego nieobecności 
Wiceprzewodniczący Rady Pożytku.

2. Rada Pożytku obraduje na posiedzeniach.

3. Posiedzenia zwołuje Przewodniczący:

1) z inicjatywy własnej,

2) na wniosek co najmniej 3 członków Rady,

3) na wniosek Wójta.

4. Posiedzenia Rady Pożytku prowadzi Przewodniczący Rady Pożytku, a pod jego nieobecność 
Wiceprzewodniczący Rady Pożytku. W przypadku nieobecności na posiedzeniu Przewodniczącego Rady Pożytku 
i Wiceprzewodniczącego Rady Pożytku, członkowie Rady Pożytku wybierają zwykłą większością głosów, 
w obecności co najmniej połowy członków Rady Pożytku, przewodniczącego obrad na czas posiedzenia Rady 
Pożytku.

5. Posiedzenia Rady Pożytku odbywają się w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na pół roku.

6. Z posiedzenia Rady Pożytku Sekretarz Rady Pożytku, bądź osoba wyznaczona przez prowadzącego 
posiedzenie sporządza protokół, do którego dołącza się listę obecności.

7. Radę Pożytku, we wszelkich sprawach dotyczących jej funkcjonowania, reprezentuje jej Przewodniczący, 
Wiceprzewodniczący Rady Pożytku bądź inny członek Rady Pożytku wskazany przez Przewodniczącego.

Id: E1693648-546F-474B-93A0-C5632A9C2861. Projekt Strona 2



8. O terminach posiedzeń oraz porządku obrad Rady Pożytku, członkowie zawiadamiani są co najmniej 7 dni 
przed planowanym posiedzeniem.

9. Zawiadomienia, o których mowa w ust. 8 przesyłane są do członków Rady Pożytku w formie elektronicznej.

§ 7. 1. Wnioski, stanowiska, ustalenia i opinie Rada Pożytku podejmuje w formie uchwał, zwykłą większością 
głosów, w obecności co najmniej połowy członków Rady Pożytku.

2. W przypadku braku w wyznaczonym terminie połowy ustalonego składu Rady Pożytku Przewodniczący 
wyznacza drugi termin spotkania, następujący po 5 minutach od pierwszego terminu, przy czym dla ważności 
uchwał podjętych w tym terminie, wymagana jest obecność nie mniej niż pięciu członków Rady Pożytku. Uchwały 
podejmowane są zwykłą większością głosów.

3. Głosowania odbywają się w sposób jawny.

4. Na posiedzenia Rady Pożytku mogą być zapraszane osoby nie będące członkami Rady Pożytku.

5. W sprawach pilnych uchwały Rady Pożytku mogą być podejmowane z inicjatywy Przewodniczącego Rady 
Pożytku, lub Sekretarza Rady Pożytku w trybie obiegowym, bez potrzeby zwoływania posiedzenia. Uchwały, 
w trybie obiegowym uznaje się za przyjęte jeśli żaden z członków Rady Pożytku nie złoży w terminie 3 dni od daty 
przekazania projektu uchwały, pisemnego sprzeciwu wobec zastosowanego trybu, lub projektu uchwały na ręce 
Przewodniczącego Rady Pożytku. W przypadku, gdy w wyznaczonym terminie członek Rady Pożytku złoży 
pisemny sprzeciw, projekt uchwały musi być rozpatrzony na najbliższym posiedzeniu Rady Pożytku.

§ 8. W przypadku śmierci lub odwołania członka Rady Pożytku, Wójt na okres do końca kadencji Rady 
Pożytku, powołuje w jego miejsce inną osobę, przy czym jeżeli wakat dotyczy członka Rady Pożytku będącego:

1) przedstawicielem Organizacji, w skład Rady Pożytku wchodzi osoba wyznaczona przez tą Organizację;

2) przedstawicielem Rady Gminy, w skład Rady Pożytku wchodzi osoba wyznaczona przez Przewodniczącego 
Rady Gminy;

3) przedstawicielem Wójta, w skład Rady Pożytku wchodzi osoba wyznaczona przez Wójta.

§ 9. Członkowie Rady Pożytku biorą udział w jej pracach nieodpłatnie.

§ 10. Obsługę organizacyjno-techniczną Rady Pożytku zapewnia Urząd Gminy.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice.

§ 12. Traci moc Uchwała Rady Gminy Pawłowice Nr XII/105/2015 z dnia 27 października 2015 r.

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

Id: E1693648-546F-474B-93A0-C5632A9C2861. Projekt Strona 3



Uzasadnienie

Rada Gminy zgodnie z art. 41g ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 rokuo działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie (tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. poz. 450 z późn. zm.), w drodze uchwały określa tryb powoływania
członków oraz organizację i tryb działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Przyjęcie
przedmiotowej uchwały ma na celu kształtowanie właściwej współpracy samorządu z organizacjami
pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy. Uchwała została zmieniona
w zakresie sprawniejszego funkcjonowania Gminnej Rady Działalność Pożytku Publicznego.

Uchwała pomoże również we współpracy w konkretyzowaniu zadań objętych Programami Współpracy
Gminy Pawłowice z organizacjami pozarządowymi. Mając na względzie zapisy ustawy o działalności pożytku
publicznego i wolontariacie przyjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: E1693648-546F-474B-93A0-C5632A9C2861. Projekt Strona 1



UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia 29 stycznia 2019 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu

Na podstawie art. 10 ust. 2 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zmianami), w związku 
z art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych(tekst 
jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zmianami), po pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję 
Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisję Działalności Społecznej

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Pawłowice  w 2019 r. pomocy finansowej Powiatowi 
Pszczyńskiemu z przeznaczeniem na realizację letniego utrzymania dróg powiatowych na terenie 
Gminy Pawłowice w zakresie koszenia poboczy dróg w wysokości 60.000,00 zł 
(słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych 00/100).

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej, przeznaczenie i zasady rozliczenia 
środków określone zostaną w umowie pomiędzy Powiatem Pszczyńskim a Gminą Pawłowice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Andrzej Szaweł

Id: 81EC03D3-F787-41F1-8810-EC520516EDB3. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Wzorem lat ubiegłych, w trosce o bezpieczeństwo uczestników ruchu i estetykę dróg

powiatowych przebiegających przez teren Gminy Pawłowice, wnioskuję o udzielenie pomocy

finansowej w kwocie 60 000,00 zł. Powiatowi Pszczyńskiemu na realizację letniego

utrzymania dróg w zakresie koszenia poboczy dróg powiatowych.

Id: 81EC03D3-F787-41F1-8810-EC520516EDB3. Uchwalony Strona 1



UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia 29 stycznia 2019 r.

w sprawie przejęcia zadania z zakresu właściwości Powiatu Pszczyńskiego na podstawie porozumienia

Na podstawie art. 8 ust. 2a i ust. 3, art. 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zmianami),  w związku z art. 220 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zmianami)
oraz po pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisję 
Działalności Społecznej

Rada Gminy Pawłowice
uchwala

§ 1. Przejąć do realizacji zadanie z zakresu właściwości Powiatu Pszczyńskiego pod nazwą  „letnie utrzymanie 
dróg powiatowych na terenie Gminy Pawłowice w zakresie koszenia poboczy".

§ 2. Szczegółowe zasady wykonania zadania przez Gminę Pawłowice z zakresu właściwości Powiatu 
Pszczyńskiego określi porozumienie zawarte pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego.

§ 3. Treść porozumienia, o którym mowa w § 2, zostanie opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Andrzej Szaweł

Id: 8C7BFCEC-0578-4687-9976-BB0B69DDF5A3. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Wzorem lat ubiegłych Gmina Pawłowice wnioskuje aby przejąć do realizacji zadanie

pod nazwą „Letnie utrzymanie dróg powiatowych na terenie Gminy Pawłowice w

zakresie koszenia poboczy”, na które została udzielona pomoc finansowa w kwocie

60.000,00 zł. Koszt całości zadania wyniesie około 120.000,00 zł. Prowadzenie

zadania przez Gminę spowoduje ujednolicenie warunków i terminów koszenia

wszystkich dróg na terenie Gminy, a także poprawi nadzór nad prowadzonymi

pracami.

Id: 8C7BFCEC-0578-4687-9976-BB0B69DDF5A3. Uchwalony Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2019 r.

w sprawie planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych 
przez gminę Pawłowice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zmianami), art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela
(t.j. Dz. U. z 2018 poz. 967 ze zmianami), oraz § 2, § 7 i § 8 Rozporządzenia z dnia 18 stycznia 2019 r. 
Ministra Edukacji Narodowej w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli  (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 136), po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Działalności Społecznej

Rada Gminy Pawłowice
uchwala

§ 1. 1. W roku 2019 ustala się, że maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie w szkołach 
wyższych, zakładach kształcenia nauczycieli dla specjalności wymienionych w ust. 2 pkt. 1 - 41 wynosi 60% 
poniesionych opłat, jednak nie więcej niż 800,00 złotych za semestr.

2. Dofinansowanie przyznawane jest na specjalności:

1) autyzm, zespół Aspergera oraz inne całościowe zaburzenia rozwojowe,

2) biologia,

3) bibliotekarstwo,

4) chemia,

5) doradca zawodowy,

6) edukacja dla bezpieczeństwa,

7) edukacja muzyczna,

8) edukacja wczesnoszkolna i przedszkolna,

9) fizyka,

10) gimnastyka korekcyjna,

11) geografia,

12) historia,

13) informatyka,

14) integracja sensoryczna,

15) j. polski,

16) j. angielski,

17) logopedia,

18) matematyka.

19) oligofrenopedagogika,

20) pedagogika,

21) pierwsza pomoc przedmedyczna,

22) plastyka,

23) podstawy przedsiębiorczości,

Id: CE407615-9CFD-431E-8669-23302F649137. Projekt Strona 1



24) pomoc psychologiczno-pedagogiczna,

25) przedmioty zawodowe,

26) przygotowanie pedagogiczne dla nauczycieli przedmiotów zawodowych,

27) przyroda,

28) psychologia,

29) rytmika,

30) socjoterapia,

31) surdologopedia,

32) surdopedagogika

33) technika,

34) terapia lecznicza,

35) terapia pedagogiczna,

36) terapia pedagogiczna z elementami rewalidacji dla osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi,

37) technologia informacyjna,

38) tyflopedagogika,

39) wiedza o społeczeństwie,

40) wczesne wspomaganie,

41) wychowanie do życia w rodzinie,

3. Dofinansowanie przyznaje się na następujące formy kształcenia:

1) studia podyplomowe,

2) warsztaty metodyczne,

3) szkolenia Rady Pedagogicznej,

4) szkolenia indywidualne,

5) kursy kwalifikacyjne i doskonalące,

6) seminaria,

7) konferencje szkoleniowe.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: CE407615-9CFD-431E-8669-23302F649137. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Podjęcie niniejszej uchwały jest realizacją art. 70a ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018, poz. 967 z późn. zm.) w związku z § 2 Rozporządzenia Ministra

Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 r w sprawie dofinansowania doskonalenia

zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019 r., poz. 136).

W związku z art. 70a ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018,

poz. 967 z późn .zm.) podziału środków dokonano po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji

związkowych będących jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych reprezentatywnych

w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach

dialogu społecznego albo jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych wchodzących

w skład organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r.

o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego, zrzeszających

nauczycieli.

Uchwała zostaje podjęta w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli w zakresie ustalenia

maksymalnej kwoty dofinansowania opłaty za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie

oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane.

Wszyscy dyrektorzy wyrazili pisemną zgodę na ustalenie przez Radę Gminy maksymalnej

kwoty dofinansowania w wysokości 800,00 zł za semestr dla jednego nauczyciela w roku
kalendarzowym 2019.

Id: CE407615-9CFD-431E-8669-23302F649137. Projekt Strona 1


	Zawiadomienie internet, BIP
	1. Zmiany w budżecie  na 2019 r.
	2. Zmiany w WPF
	3. Przystapienie do sporządzenia mpzp dla terenu strefy produkcyjnej  w Pawłowicach
	4.  Nadanie nazwy drodze w Pniówku
	5. Zasady udzielenia dotacji na prace konserwatorskie przy zabytkach
	6. Tryb powołania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego
	7. Pomoc finansowa Powiatowi - letnie utrzymanie dróg
	8. Przejęcie zadania - letnie utrzymanie dróg
	9. Plan dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli



